1

[image: image1.jpg]

Администрация города Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
приказ

	20.04.2012
	№
	614

Об организации и проведении репетиционного экзамена по русскому языку в новой форме для обучающихся IX классов

В целях подготовки к государственной (итоговой) аттестации в новой форме по русскому языку, в соответствии с планом работы департамента образования на 2011-2012 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего образования, инспектирования и оценки качества (О.В. Соловьева):

1.1.Провести 24.04.2012 г. репетиционный экзамен по русскому языку в новой форме для обучающихся IX классов в образовательных учреждениях - пунктах проведения экзамена (далее – ОУ-ППЭ).

  1.2.Подготовить материалы для проведения репетиционного экзамена по русскому языку.
  1.3.Предоставить анализ результатов участия обучающихся IX классов в экзамене по русскому языку до 04.05.2012 г.
          2.Утвердить:

  2.1.Состав организационного комитета по проведению и подготовке экзамена по русскому языку согласно приложению 1.

         2.4.Организационно-технологическую схему проведения экзамена по русскому языку согласно приложению 2.
          2.5.Схемы доставки выпускников IХ классов в ОУ-ППЭ согласно приложению 3.
          2.6.Состав сотрудников для проведения экзамена по русскому языку согласно приложению 4.

2.7.Состав руководителей ОУ-ППЭ согласно приложению 5.

3.Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1.Довести настоящий приказ до сведения всех участников экзамена.

3.2.Обеспечить организационно-технологические мероприятия по проведению экзамена в соответствии с утверждёнными схемами.
3.3.Провести работу по заполнению бланков.
3.4.Назначить ответственных за жизнь и здоровье участников экзамена в пути и во время пребывания в ОУ-ППЭ.
3.5.Обеспечить участие организаторов в инструктаже в ОУ-ППЭ 23.04.2012 в 18:30.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений – пунктов проведения экзамена (Краснов Ф.Ю., Линник И.А., Барматина Т.Н.) обеспечить наличие в аудиториях аппаратуры для воспроизведения звуковых файлов.

5.Руководителям ОУ-ППЭ (Клепфер Т.Н., Назарова В.Р., Ахметова А.М.) провести инструктаж организаторов, участвующих в проведении экзамена в ОУ-ППЭ 23.04.2012 в 18:30.
6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[image: image2.png]

Директор                                                                                 Т.М. Мостовщикова
Н.В. Фомина
23 48 46
Приложение 1

к приказу департамента образования

и молодёжной политики

администрации города Нефтеюганска

от  «_20_»__04__2012№ _614_
Состав оргкомитета

по подготовке и проведению

экзамена в новой форме  по русскому языку
1.Грошев Михаил Борисович, специалист-эксперт отдела общего образования, инспектирования и оценки качества образования.

2.Фомина Наталья Владимировна, главный специалист отдела общего образования, инспектирования и оценки качества образования.
3.Волкова Любовь Сергеевна, главный специалист отдела общего образования, инспектирования и оценки качества образования.

Приложение 2

к приказу департамента образования

и молодёжной политики

администрации города Нефтеюганска

от  «_20_»__04__2012№ _614_
Организационно–технологическая схема проведения репетиционного экзамена
по русскому языку

	Пункт проведения экзамена (ОУ-ППЭ)
	Перечень образовательных учреждений, выпускники которых сдают экзамен  в данном ОУ-ППЭ

	Код ППЭ
	Наименование ППЭ
	ФИО

руководителя ППЭ
	Кол-во групп в ППЭ
	Кол-во участников ЕГЭ (всего в пункте)
	Общеобразовательное учреждение
	Наименование населённого пункта
	Кол-во участников ЕГЭ

	Код ОУ
	Наименование ОУ (полное в соответствии с учредительными документами)
	Код типа ОУ
	Код вида ОУ

	0211
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени А.И. Исаевой»
	Клепфер Татьяна Николаевна
	10
	141
	021101
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»
	3
	1
	город Нефтеюганск
	35

	021209
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3»
	3
	1
	город Нефтеюганск
	40

	021414
	Негосударственное общеобразовательное учреждение «Нефтеюганская православная гимназия»
	3
	3
	город Нефтеюганск
	6

	021207
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6»
	3
	1
	город Нефтеюганск
	38

	021103
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7»
	3
	1
	город Нефтеюганск
	6

	021206
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4»
	3
	1
	город Нефтеюганск
	16

	0212
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 10»
	Ахметова Айсылу Марсовна
	11
	160
	021105
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени А.И. Исаевой»
	3
	1
	город Нефтеюганск
	36

	021413
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13»
	3
	1
	город Нефтеюганск
	25

	021104
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 1»
	3
	4
	город Нефтеюганск
	46

	021208
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8»
	3
	1
	город Нефтеюганск
	23

	021312
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9»
	3
	1
	город Нефтеюганск
	30

	0214
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6»
	Назарова Венера Рахимьяновна
	8
	118
	021410
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная»
	3
	1
	город Нефтеюганск
	7

	021311
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 10»
	3
	2
	город Нефтеюганск
	92

	021102
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14»
	3
	1
	город Нефтеюганск
	19

Приложение 3

к приказу департамента образования

и молодёжной политики

администрации города Нефтеюганска

от  «_20_»__04__2012№ _614_
Схемы доставки выпускников IX классов в ОУ-ППЭ

	№ п/п
	Название ППЭ
	Общеобразовательные учреждения, закрепленные за ППЭ
	Кол-во выпуск-ников
	Способ доставки выпускников
	Расстоя-ние от места сбора выпуск-ников до ППЭ
	Время в пути
	ФИО сопровождающего от образовательного учреждения

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени А.И. Исаевой»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»
	35
	пешех.
	1 км
	15 мин
	Рябушенко Светлана Идрисовна

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3»
	40
	пешех.
	1.2 км
	15 мин
	Дадыкина Елена Михайловна

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная кадетская школа № 4»
	16
	пешех.
	1 км
	15 мин
	Епанчинцева Мария Васильевна

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7»
	6
	общественный транспорт
	3,5 км
	40 мин
	Набиева Ильшат Атыковна

	Негосударственное общеобразовательное учреждение «Нефтеюганская православная гимназия»
	6
	пешех.
	0,7 км
	15 мин
	Ямзина Людмила Геннадьевна

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 6»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 10»
	92
	пешех.
	0,5 км
	10 мин
	Матвиив Светлана Юрьевна

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14»
	19
	автотранспорт
	2,7 км
	15 мин
	Фахрутдинова Альбина Гаптулгалимовна

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная»
	7
	пешех.
	1,3 км
	20 мин
	Коноваленко Светлана Анатольевна

	3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 10»
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени А.И. Исаевой»
	36
	пешех.
	2,0 км
	20 мин
	Щеглова Ольга Анатольевна

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8»
	23
	пешех.
	1,7 км
	25 мин
	Назарова Венера Рахимьяновна

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13»
	25
	пешех.
	1,0 км
	15 мин
	Степанова Нина Ксенофонтовна

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 1»
	47
	пешех.
	1,2 км
	20 мин
	Григорьева Лидия Павловна

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9»
	30
	пешех.
	0.5 км
	20 мин
	Субхангулова Зульфия Махмутовна

Приложение 4

к приказу департамента образования

и молодёжной политики

администрации города Нефтеюганска

от  «_20_»__04__2012№ _614_
	ФИО
	ОУ
	ОУ-ППЭ

	Габдуллина Юлия Ильфаковна
	СОШ1
	СОШ10

	Заикина Татьяна Ивановна
	СОШ1
	СОШ10

	Исламова Римма Николаевна
	СОШ1
	СОШ10

	Нигомаров Андрей Шамильевич
	СОШ1
	СОШ10

	Никулина Евгения Олеговна
	СОШ1
	СОШ10

	Полухина Галина Григорьевна
	СОШ1
	СОШ10

	Суртаева Марина Валерьевна
	СОШ1
	СОШ10

	Попова Ольга Григорьевна
	СОШ1
	СОШ10

	Кудря Ольга Федоровна
	СОШ6
	СОШ10

	Шмакова Элла Владимировна
	СОШ6
	СОШ10

	Рожникова Оксана Валентиновна
	СОШ6
	СОШ10

	Анкушева Олеся Андреевна
	СОШ6
	СОШ10

	Подайко Ольга Васильевна
	СОШ6
	СОШ10

	Ермолина Наталья Петровна
	СОШ6
	СОШ10

	Букаева Ольга Викторовна
	СОШ6
	СОШ10

	Горелова Ольга Анатольевна
	СОШ6
	СОШ10

	Панфилова Елена Ильинична
	СОШ6
	СОШ10

	Арапова Ольга Евгеньевна
	СОШ10
	СОШ10

	Булыгина Татьяна Николаевна
	СОШ10
	СОШ10

	Ваккер Татьяна Витальевна
	СОШ10
	СОШ10

	Исаева Наталья Владимировна
	СОШ10
	СОШ10

	Кокшарова Ирина Владимировна
	СОШ10
	СОШ10

	Кочергина Елена Алексеевна
	СОШ10
	СОШ10

	Некрасова Юлия Аркадьевна
	СОШ10
	СОШ10

	Олексюк Людмила Ивановна
	СОШ10
	СОШ10

	Синдякова Елена Владимировна
	СОШ10
	СОШ10

	Бусыгина
	СОШ14
	СОШ10

	Владимирова
	СОШ14
	СОШ10

	Кабирова
	СОШ14
	СОШ10

	Прокофьева
	СОШ14
	СОШ10

	Ткаченко
	СОШ14
	СОШ10

	Уланова
	СОШ14
	СОШ10

	Бубнова Ирина Викторовна
	НПГ
	СОШ10

	Башкирова Ольга Николаевна
	НПГ
	СОШ10

	Башкирова Марина Васильевна
	СОШ5
	СОШ2

	Волкова Ольга Борисовна
	СОШ5
	СОШ2

	Воржева Лариса Николаевна
	СОШ5
	СОШ2

	Жвава Диана Рафаилевна
	СОШ5
	СОШ2

	Макарова Елена Васильевна
	СОШ5
	СОШ2

	Хайновская Вера Ивановна
	СОШ5
	СОШ2

	Кудряшова Ольга Евгеньевна
	СОШ8
	СОШ2

	Лукьянова Наталья Анатольевна
	СОШ8
	СОШ2

	Матюнина Надежда Николаевна
	СОШ8
	СОШ2

	Прокудин Аркадий Борисович
	СОШ8
	СОШ2

	Саватнеева Оксана Анатольевна
	СОШ8
	СОШ2

	Короткова Юлия Васильевна
	СОШ9
	СОШ2

	Шихова Юлия Камильевна
	СОШ9
	СОШ2

	Сорокина Ольга Ивановна
	СОШ9
	СОШ2

	Сулейманова Татьяна Александровна
	СОШ9
	СОШ2

	Безделина Анна Степановна
	СОШ9
	СОШ2

	Фетисова Людмила Михайловна
	СОШ9
	СОШ2

	Муравьёва Елена Викторовна
	СОШ13
	СОШ2

	Гайнетдинова Марвана Акрамовна
	СОШ13
	СОШ2

	Букина Татьяна Анатольевна
	СОШ13
	СОШ2

	Гоман Галина Александровна
	СОШ13
	СОШ2

	Мальцева Елена Андреевна
	СОШ13
	СОШ2

	Панова Александра Леонидовна
	СОШ13
	СОШ2

	Ядрышникова Ольга Анфилофьевна
	СОШ13
	СОШ2

	Кладова Наталья Витольдовна
	СОШ13
	СОШ2

	Брейкина Ольга Владимировна
	Лицей
	СОШ2

	Мельникова Наталья Николаевна
	Лицей
	СОШ2

	Ваесова Флюра Салиховна
	Лицей
	СОШ2

	Малкова Ольга Васильевна
	Лицей
	СОШ2

	Зарипова Райхан Клысбаевна
	Лицей
	СОШ2

	Кравчук  Оксана Сергеевна
	СОШ2
	СОШ6

	Лаптева Надежда Александровна
	СОШ2
	СОШ6

	Лавренчук Татьяна Витальевна
	СОШ2
	СОШ6

	Малых Алевтина Владимировна
	СОШ2
	СОШ6

	Пестова Татьяна Михайловна
	СОШ2
	СОШ6

	Суворова Мария Петровна
	СОШ2
	СОШ6

	Федотова Наталья Юрьевна
	СОШ2
	СОШ6

	Исламова Марина Николаевна
	СОШ2
	СОШ6

	Юрченко
	СОШ3
	СОШ6

	Бородина
	СОШ3
	СОШ6

	Черепанова
	СОШ3
	СОШ6

	Удальцова
	СОШ3
	СОШ6

	Зарипова
	СОШ3
	СОШ6

	Ключкина
	СОШ3
	СОШ6

	Шарафутдинова
	СОШ3
	СОШ6

	Гончаров Александр Владимирович
	СОШ4
	СОШ6

	Епанчинцева Анна Васильевна
	СОШ4
	СОШ6

	Ледяева Елена Юрьевна
	СОШ4
	СОШ6

	Леухина Любовь Евгеньевна
	СОШ4
	СОШ6

	Соломенникова Марина Александровна
	СОШ4
	СОШ6

	Стригин Владимир Олегович
	СОШ4
	СОШ6

	Саидаджиева Эльнара Серажутдиновна
	СОШ7
	СОШ6

	Крохалева Наталья Викторовна
	СОШ7
	СОШ6

	Гаджимагомедова Джамиля Зиявдиновна
	СОШ7
	СОШ6

	Попова Марина Юрьевна
	СОШ7
	СОШ6

	Зотова Нина Валентиновна
	СОШ7
	СОШ6

	Горина Евгения Александровна
	ООШ12
	СОШ6

	Кононова Ирина Игоревна
	ООШ12
	СОШ6

Приложение 5

к приказу департамента образования
и молодёжной политики

администрации города Нефтеюганска

от  «__»______2012№ ___
Состав руководителей ППЭ

	Код ППЭ
	ППЭ
	ФИО

	21105
	СОШ 2
	Клепфер Татьяна Николаевна

	21311
	СОШ 10
	Ахметова Айсылу Марсовна

	21207
	СОШ 6
	Назарова Венера Рахимьяновна